МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«____» __________ 2023 г.                        Казань                                       № 01-03/_______

Об утверждении состава

комиссии по противодействию коррупции, соблюдению ограничений,

запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции,

и урегулированию конфликта интересов

В целях соблюдения требований законодательства о противодействии коррупции

при осуществлении деятельности КФУ, в связи с кадровыми изменениями, в соответствии

с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Положением о Комиссии федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

по противодействию коррупции, соблюдению ограничений, запретов и требований,

установленных в целях противодействия коррупции, и урегулированию конфликта

интересов от 25.01.2018 № 0.1.1.67-08/6, действуя на основании приказа Минобрнауки

России от 21.02.2023 № 10-02-05/76, и в соответствии с Уставом КФУ приказываю :

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции, соблюдению

ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции,

и урегулированию конфликта интересов (далее Комиссия) согласно приложению 1.

2. Признать утратившими силу приказ КФУ от 25.01.2018 № 01-03/81 «О создании

Комиссии по противодействию коррупции, соблюдению ограничений, запретов и

требований, установленных в целях противодействия коррупции, и урегулированию

конфликта интересов» (в редакции приказов от 25.09.2018 № 01-03/1051, от 12.11.2018

№ 01-03/1282, от 17.12.2019 № 01-03/1441, от 25.01.2022 № 01-03/74).

3. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р.

довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

4. Начальнику Управления кадров Галимову А.Ш. ознакомить с настоящим

приказом поименованных в приказе лиц, с вложением листа ознакомления в личное дело

работника.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

комплексной безопасности Гузейрова Р.А.

Д.А.Таюрский

И.о. ректора

Документ создан в электронной форме. № 01-03/317 от 07.03.2023. Исполнитель: Сахарова Е.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.03.2023 14:21

2

Приложение 1

к приказу КФУ от ________________

№ _____________________________

Персональный состав Комиссии КФУ по противодействию коррупции, соблюдению

ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия

коррупции, и урегулированию конфликта интересов

Председатель:

1.  Гузейров Р.А., проректор по комплексной безопасности.

Заместитель председателя:

2. Прохоров С.Ю., проректор по административной работе – руководитель

аппарата.

Члены комиссии:

3. Антонов И.О., заведующий кафедрой уголовного процесса и криминалистики

юридического факультета КФУ;

4. Бакулина Л.Т., декан юридического факультета КФУ;

5. Виноградова Ю.В., председатель первичной профсоюзной организации

студентов КФУ (по согласованию);

6. Газизуллин Р.И., проректор по финансовой деятельности;

7. Галимов А.Ш., начальник Управления кадров;

8. Жирнова Г.И., заместитель начальника отдела организационной работы

Высшей школы государственного и муниципального управления КФУ;

9. Красильников В.В., заместитель проректора – директор Департамента

комплексной безопасности;

10. Сибгатуллина Г.М., начальник Правового управления;

11. Струков Е.Н., председатель первичной профсоюзной организации работников

КФУ (по согласованию);

12. Туфетулов А.М., заведующий кафедрой экономической безопасности и

налогообложения Института управления, экономики и финансов КФУ;

13. Хайруллин И.А., советник при ректорате;

14. Шакиров Л.Н., специалист 1 категории отдела профилактики правонарушений

Департамента комплексной безопасности (секретарь комиссии).

Документ создан в электронной форме. № 01-03/317 от 07.03.2023. Исполнитель: Сахарова Е.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.03.2023 14:21

Лист согласования к документу № 01-03/317 от 07.03.2023
Инициатор согласования: Сахарова Е.В. специалист отдела Департамента
Согласование инициировано: 07.02.2023 09:26

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Прохоренко А.А.  Согласовано
06.03.2023 - 08:45

-

2  Красильников В.В.  Согласовано
03.03.2023 - 15:17

-

3  Гузейров Р.А.  Согласовано
03.03.2023 - 16:52

-

4  Лукашина И.Р.  Согласовано
03.03.2023 - 16:09

-

5  Сибгатуллина Г.М.  Перенаправлено
03.03.2023 - 14:49

-

 Перенаправление(последовательное)

 Прохоров С.Ю.  Согласовано
06.03.2023 - 12:59

-

5.1  Сибгатуллина Г.М.  Согласовано
06.03.2023 - 17:13

-

6  Галимов А.Ш.  Согласовано
03.03.2023 - 19:32

-

Тип согласования: последовательное

7  Таюрский Д.А.  Подписано
07.03.2023 - 11:33

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/317 от 07.03.2023. Исполнитель: Сахарова Е.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 07.03.2023 12:10